## Cap. 75b

- 12 primo prevaluit *GICD* prevaluit primo *G23* primo prevaluerat *A12B* primo evaluerat *A3*  
 19 *viri cet onibr G*  
*pugnaces cet pugnantes G*  
 20 circumvallavit castrum Vredelant *cetM* castrum Vredelant circumvallavit *A*  
 21 mangenellas *A12B* mangenallas *G* magenas *A3* mangenas *C*  
 24 autem *cetM* *onibr BCD*  
 25 citra *cetM* prope *A*  
 31 comitis expavescens *IIM* expavescens comitis *G*  
 35 zosereng *G* zoseringhe *A* zozeringen *B* zozeringe *CD134* zozeringe *D2* zoezeringe *M*  
 38 sufficientem *G1AM* sufficiam *G23* *onibr BCD*  
 41 dictum *IIM* demum *G*  
 45 voluit *IIM* fecit *G*  
*ergo ADM* igitur *GBC*  
 48 ghiselbertus *A2BCDG23M* ghijsbertus *A13* giselbertus *G1*  
 50 episcopum traiectensem *IIM* traiectensem episcopum *G*

vexillis irradientibus episcopalis exercitus primo prevaluit et Ghiselbertum cum omnibus villanis sue dicionis egregie reppulit. Nec mora quin et Hermannus Hollandiensem eduxit exercitum totisque viribus nitebatur episcopalem

15 disturbare populum. Hic igitur Hermannus in prima congressione letaliter vulneratus in agone certaminis ita strenue mansit, ut tandem episcopalem exercitum infra munitionem Amersfordie profugaret. Ceciderunt autem in eodem conflictu quidam bellatores egregii, videlicet Stephanus et Fredericus de Zulen viri pugnaces et strenui. Igitur Florencius comes requisitus ab

20 ecclesia premissa diffidacione circumvallavit castrum Vredelant cum quibusdam armigeris ex Hollandia, applicando mangenellas ad quassandum turrem et menia. Aliquanto dehinc elapso tempore comes obsidionem castri renovare desiderans evocavit recentes armigeros ex Zelandia, proponens ipsum castrum obsidione vallare strictissima. Ghiselbertus autem hiis agnitis stipendiarios

25 occulte collegit ac improvisis Zelandris citra Lonen potenter occurrit. Econtra vero Costinus de Renes capitaneus Zelandorum cum cornibus horisonis et vexillis fulgidis adversam multitudinem audacter aggressus est, de quibus rebellanti manu triumphalem laudem adeptus est. Corruit equidem in ipso conflictu dominus de Berro miles inclitus cum quibusdam aliis electis bellatori-

30 bus et Ghiselbertus de Aemstel ibidem captivatus est cum plerisque de suis commilitonibus. Arnoldus autem ipsius frater magnificenciam comitis expavescens castrum extunc sua sponte resignavit, quod et idem comes suis balistariis fidelissime communivit. Sed quoniam Hermannus de Woerden Ghiselberti complex omnino fuit apertamque rebellionem adversus episcopum